
 
 
 
 
 
Tampereen läntisen ohitustien historiateos valmistunut 
 
 
Tampereen Läntinen kehätie avattiin pääministeri Matti Vanhasen johdolla 14.1.2009. Tien 
avajaisten yhteydessä julkaistiin Tampereen Läntisen kehätien historia, jonka tutkimisesta ja 
käsikirjoituksesta Mobiliassa vastasi tutkija Tapani Mauranen. Tampereen tuolle puolen –kirja 
kertoo tien rakentamisen monivaiheisen historian, jossa ensiaskeleet otettiin jo 1940-luvulla.  
 
  
Ohitustien juuret ulottuvat 1950-luvulle  
 
Tampereen läntisen ohitustie valmistuminen vuonna 2009 oli pitkän ja monivaiheisen prosessin 
tulos. Ajatus sujuvan tieyhteyden luomisesta Tampereen länsipuolelle syntyi 1950-luvulla. 
Ensimmäinen merkittävä käytännön toimi oli Rajasalmen sillan avaaminen vuoden 1973 lopulla – 
siis 35 vuotta ennen moottoritietasoisen väylän avautumista. Tähän väliin on mahtunut mittava 
määrä suunnittelua, tiepoliittista vaikuttamista ja vaikuttamisen yritystä. Hankkeen takana on ollut 
laaja joukko tien vaikutusalueen väkeä ja päättäjiä – alue ulottuu Tampereen lähiseudulta Pohjois-
Hämeeseen, Satakuntaan ja aina Pohjanmaalle saakka.  
  
Tampereen tuolle puolen –teos vastaa kysymyksiin, miten ohitustien tarve syntyi ja kehittyi? Miten 
tiehanke saatiin valtion budjetteihin? Miten tie syntyi, ensin paperille suunnittelijoiden pöydillä ja 
sitten maastoon ja vetten ylle? Miten tienteko on rakentamistekniikoiden ja hankintamenettelyjen 
osalta muuttunut 1950-luvun TVH ajoista nykyiseksi Tiehallinnoksi?  
  
Läntisen ohitustien historian kirjoitti VTM Tapani Mauranen, jolla on pitkäaikainen kokemus 
tieliikennehistoriallisten tutkimusten tekijänä. Hän on ollut mm. mukana tutkijana Tiehallinnon 200 
vuotishistoriassa, Suomen taksiliiton historiassa sekä A-Vakuutuksen historiassa. 
 
 
 
Tampereen tuolle puolen – VT3/Tampereen läntisen kehätien historia on saatavissa Mobilian 
museokaupasta hintaan 20 euroa. 
 
Lisätietoja:  
Projektitutkija Tapani Mauranen, tapani.mauranen@mobilia.fi, puh. 040 525 6273 
Museonjohtaja Kimmo Levä, kimmo.leva@mobilia.fi, puh. 040 900 6641 
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